

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
OFÍCIO PRO-CMA Nº 557/2024

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023 REALIZADO PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO CENTRAL DE MINAS GERAIS - CIMCENTRAL

A empresa **AVANTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.653.008/0001-07, regularmente estabelecida na Rua Alameda Todeschini, 370, Verona, na cidade de Bento Gonçalves – RS, vem, por meio deste, informar acerca da concordância quanto à adesão a Ata de Registro de Preços nº 16/2023 referente ao Pregão presencial nº 022/2023, aceitando fornecer os itens solicitados, conforme edital e termo de referência.

Item	Quant.	Objeto	Valor unit.	Valor total
09	33	MESA RETA PÉ TRAVE - DIMENSÕES GERAIS: 1200 X 600 X 740 MM	R\$ 1.060,52	R\$ 34.997,16
11	04	MESA RETA PÉ TRAVE - DIMENSÕES GERAIS: 1600 X 600 X 740 MM	R\$ 1.166,70	R\$ 4.666,80
12	51	MESA ANGULAR – DIMENSÕES GERAIS: 1200/600X1200/600X740MM	R\$ 1.500,60	R\$ 76.530,60
13	1	MESA ANGULAR – DIMENSÕES GERAIS: 1400/600X1400/600X740MM	R\$ 1.625,32	R\$ 1.625,32
20	12	MESA REDONDA PARA REUNIÃO - DIMENSÕES GERAIS: 1200X740MM	R\$ 1.577,90	R\$ 18.934,80
25	59	GAVETEIRO COM RODÍZIOS COM 04 GAVETAS - DIMENSÕES GERAIS: 470X450X700MM	R\$ 1.028,60	R\$ 60.687,40
30	15	ARMÁRIO EXTRA ALTO DE 02 PORTAS - DIMENSÕES GERAIS: 800X500X2100MM	R\$ 1.708,00	R\$ 25.620,00
31	02	ARMÁRIO ALTO DE 08 PORTAS – DIMENSÕES GERAIS: 800X450X1600MM	R\$ 1.581,00	R\$ 3.162,00
32	13	ARMÁRIO BAIXO DE 02 PORTAS – DIMENSÕES GERAIS: 800X500X740MM	R\$ 790,00	R\$ 10.270,00
36	23	ARMÁRIO DO TIPO CREDENZA COM PORTAS DE CORRER E VÃO CENTRAL – DIMENSÕES GERAIS: 1350X500X740MM	R\$ 1.340,00	R\$ 30.820,00



37	04	ARMÁRIO DO TIPO CREDENZA COM PORTAS DE ABRIR E VÃO CENTRAL – DIMENSÕES GERAIS: 1200X500X740MM	R\$ 1.215,00	R\$ 4.860,00
44	01	MESA PRESIDENTE COM CREDENZA AUXILIAR ESTRUTURAL. Dimensão da Mesa: 1800X900X750MM	R\$ 4.885,00	R\$ 4.885,00
46	01	MESA PRESIDENTE PARA REUNIÃO - DIMENSÕES GERAIS: 2400X1200X750MM	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00
47	02	ARMÁRIO CREDENZA PRESIDENTE – DIMENSÕES GERAIS: 1800X450X710MM	R\$ 2.770,00	R\$ 5.540,00
50	55	Móvel planejado em MDP de 15mm de espessura com bordas de 0,7 mm de pp ou ps coladas a quente pelo sistema holt-melt (QUANTIDADE EM M²)	R\$ 2.352,00	R\$ 129.360,00
51	111	CADEIRA FIXA COM BRACO E ASSENTO EM TECIDO	R\$ 1.145,00	R\$ 127.095,00
52	12	POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO EM TELA, COM BRAÇOS	R\$ 1.230,00	R\$ 14.760,00
53	10	CADEIRA FIXA MULTIUSO SEM BRACO EMPILHAVEL	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
		POLIPROPILENO MEDINDO 516X545X85 CM		
54	83	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE COM BRACOS REGULAVEIS	R\$ 1.355,00	R\$ 112.465,00
56	13	LONGARINA FIXA DE TRÊS LUGARES COM BRAÇOS	R\$ 3.045,00	R\$ 39.585,00
TOTAL ESTIMADO:			R\$ 714.774,08	

Observação: A concordância/aceite do fornecedor está condicionada à autorização/anuência do órgão gerenciador.

O fornecimento dos itens relacionados à adesão, ocorrerão em conformidade com as disposições constantes em Ata de Registro de Preços, termo de Referência do Pregão Eletrônico em epígrafe.

O atendimento a esta adesão não prejudicará o compromisso assumido junto ao órgão gerenciador e aos demais participantes do Pregão Eletrônico SRP nº 16/2023.

Este aceite possui validade de 90 dias, contados da autorização do órgão gerenciador, limitado ao vencimento da ata. Caso não ocorra o envio de empenho neste prazo, o órgão interessado deverá consultar, novamente o órgão gerenciador e o fornecedor.

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Cordialmente,

Bento Gonçalves/ RS, 10 de outubro de 2024.


AVANTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Representante Legal: Ari Piovesana Junior
CPF: 978.416.330-68



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade> com o identificador 340038003900310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.